



عبادت مقام معظم رهبری از حجت الاسلام محمدی گلپایگانی و همسر شهید بابایی

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (سه‌شنبه) با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدی گلپایگانی و همچنین همسر شهید بابایی عبادت کردند...

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۵ ۲۶ رجب ۱۴۳۷ ۴ می ۲۰۱۶



روایت سخنگوی دولت از شرایط کشور بدون برجام می‌خواستند نفت در برابر غذا اجرا کنند

گروه سیاست: روز گذشته نشست خبری «محمدباقر نوبخت» سخنگوی دولت برگزار شد که در این نشست، سؤالات مختلفی از او پرسیده شد. برخی سؤالات درباره وضعیت «مبنو خالقی» منتخب سوم اصفهان، پیگیری بلوکه‌شدن دو میلیارد دلار ایران...

صفحه ۶

سال سیزدهم شماره ۲۵۷۵ ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان

مجلس نهم مقابل برنامه ششم

لایحه احکام ثابت برنامه با تغییرات فراوان و باشتاب در مجلس تصویب شد



رئیس‌جمهوری در آیین گشایش نمایشگاه کتاب

باید به مؤلفان
امنیت و آزادی بدهیم

عکس: برنارد کاسمی اینستا

صفحه ۳

راهکار پیشنهادی عارف
برای ریاست مجلس

تفاهم؛ رأی‌گیری یا ریش سفیدی

گروه سیاست: محمدرضا عارف، سرلیست و منتخب اول مردم تهران در مجلس دهم و رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، روز گذشته در مراسم بزرگداشت مقام استاد در دانشگاه خوارزمی، با اشاره به ردصلاحت یکی از منتخبان مردم اصفهان از سوی شورای نگهبان، گفت: «این منتخب بنا به تعبیری هنوز معرفی نشده است. قانون می‌گوید بعد از برگزاری انتخابات، اگر سندی از فردی پیدا شد باید در زمان بررسی اعتبارنامه او در مجلس رسیدگی شود».

انتقاد از بی‌اخلاقی درباره منتخب اصفهان

به گزارش ایلنا، عارف با اشاره به اینکه من این موضوع را از دوم فروردین‌ماه امسال می‌دانستم و خودم جلسه‌ای با این فرد منتخب داشتم، گفت: «ما با رویکرد اخلاقی این موضوع را رسانه‌های نکردیم و من به ضرورت حفظ آرامش اعتقاد دارم و معتقدم این موضوع باید در مجلس بررسی شود». نماینده منتخب مردم تهران همچنین به انتشار تصویر جعلی این نماینده منتخب در فضای مجازی اشاره کرد و گفت: «اینکه به اسم دفاع از ارزش‌های دینی و برخلاف شرع، تصویری جعلی از این فرد... ادامه در صفحه ۲

تیترا

شنبه، رونمایی از فراکسیون امید

صفحه ۲

کوچک‌زاده:

بیش از یک میلیارد تومان
برای خانواده شهدای
مدافع حرم می‌دهم

صفحه ۲

رنانی:

باید برای ۲ نسل
کمریندها را سفت کنیم

صفحه ۴

پدر کیف‌قاپی ایران در زندان

صفحه ۱۳

گفت‌وگو با علیرضا فغانی:

عملکرد خوب گذشته
باعث قضاوت‌مان
در المپیک شد

صفحه ۱۸

حرف اول

نفی خشونت در اخلاق پیامبری

علی‌اکبر گل‌قندشتی: پژوهشگر



پیامبران زیادی واسطه میان انسان و آفریدگار بوده‌اند و در قرآن نام، صفات و دلیل شایستگی برخی از آنان برای دریافت مقام رسالت بیان شده است. در مقایسه

صفات فرستادگان خداوند با حضرت محمد(ص)، معلوم می‌شود ایشان همه صفات و شایستگی‌های آنان را نیز دارد. شاید به این دلیل مولوی نام «احمد» را نام همه پیامبران دانسته، سنایی زبان در نعت فردی جز پیامبر را خطا می‌داند و سعدی نیز عشق به پیامبر و خاندان ایشان را بی‌نیازکننده از سایر عشق‌ها لقب داده است. بی‌شماری فضایل و صفات نبوی پیامبر، هنرمندان اسلامی را توانا کرده است تا هر روز طرحی زیبا از زندگی ایشان را به مردم نشان دهند. البته جامعیت رسول خدا(ص) معرفی ایشان به وسیله متفکران اسلامی را دشوار و حتی ناممکن کرده است. از این‌رو هرکدام او را نمونه کامل فضیلتی که خود در پی آن روان بوده‌اند، دانسته‌اند. برای نمونه فیلسوفان او را «عقل کامل» و عارفان نیز او را «انسان کامل» نامیده‌اند. نگارنده نیز مانند همه پژوهشگران زندگی پیامبر مهر و محبت، همیشه در مقابل بزرگی ایشان به احترام ایستاده و خواهد ایستاد. یکی از نکته‌های زندگی پیامبر اسلام که شیفته آن هستم، جدیت در ابلاغ کامل رسالت بود. قرآن و اهل‌بیت پیامبر(ص) بهترین منبع برای شناخت ایشان هستند که احساسات پیامبر و تلاش ایشان برای پیگیری وظیفه‌اش را شرح داده‌اند.

ادامه در صفحه ۱۷

یادداشت

منافع ایران و دموکرات‌های آمریکا

چند ماه گذشته، فصل مشترک سخن‌کنندگی‌های مطرح دو حزب درباره ایران، «برجام» است. بر کسی پوشیده نیست که رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی با صراحت، مخالف توافق ایران است. موضوعی که هنوز هم بدون توجه به تغییرات انکارنشده‌ای در جهان ادامه دارد. اجمالا می‌توان گفت ایران اسلامی، استراتژی مشخص یا مدونی مبتنی بر تحلیل شرایط جهان بر اساس منافع ملی در قبال آمریکا و انتخابات این کشور نداشته است. اکنون نیز در شرایط متغیر جهان و اوضاع پرتلاطم منطقه، موضع رسمی ایران در قبال انتخابات آمریکا همچون گذشته در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ایران خواهان ایفای نقشی است که بر میزان تأثیرگذاری در این رویداد مهم نیست. در سطح نخبگان، تحلیلگران سیاسی و محافل جناحی نیز موضع یکسانی وجود ندارد. این امر هرچند شاید به دلیل تأثیرنداشتن مواضع آنان در بخش تصمیم‌گیری باشد ولی در واقع از شرایط داخلی کشور نشأت می‌گیرد.

اشتراکات دو حزب آمریکا در قبال مسائلی مانند رژیم اسرائیل و بحران دریای فلسطین، نیاید محملی برای یکسان‌نداشت

حاکمان آمریکا در قبال ایران باشد و نباید با عبارات غیرعلمی و عامیانه‌ای که ورد زبان برخی از محافل سیاسی خاص است، درباره انتخابات این کشور سخن گفت.

ادامه در صفحه ۷

چند ماه گذشته، فصل مشترک سخن‌کنندگی‌های مطرح دو حزب درباره ایران، «برجام» است. بر کسی پوشیده نیست که رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی با صراحت، مخالف توافق ایران است. موضوعی که هنوز هم بدون توجه به تغییرات انکارنشده‌ای در جهان ادامه دارد. اجمالا می‌توان گفت ایران اسلامی، استراتژی مشخص یا مدونی مبتنی بر تحلیل شرایط جهان و اوضاع پرتلاطم منطقه، موضع رسمی ایران در قبال انتخابات آمریکا همچون گذشته در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ایران خواهان ایفای نقشی است که بر میزان تأثیرگذاری در این رویداد مهم نیست. در سطح نخبگان، تحلیلگران سیاسی و محافل جناحی نیز موضع یکسانی وجود ندارد. این امر هرچند شاید به دلیل تأثیرنداشتن مواضع آنان در بخش تصمیم‌گیری باشد ولی در واقع از شرایط داخلی کشور نشأت می‌گیرد.

اشتراکات دو حزب آمریکا در قبال مسائلی مانند رژیم اسرائیل و بحران دریای فلسطین، نیاید محملی برای یکسان‌نداشت

حاکمان آمریکا در قبال ایران باشد و نباید با عبارات غیرعلمی و عامیانه‌ای که ورد زبان برخی از محافل سیاسی خاص است، درباره انتخابات این کشور سخن گفت.

ادامه در صفحه ۷

نوامبر آینده تبدیل شده است. در میان‌کننده‌های مطرح دو حزب، شاهد اظهارنظر و موضع‌گیری‌های کاملاً متفاوت درباره این رویداد بسیار مهم دیپلماتیک هستیم. حضوری این‌گونه در تحولات داخلی بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی و نظامی، نمایانگر وزن و جایگاه ایران در جهان و منطقه است. به طور طبیعی در نظام‌های سیاسی هوشمند، این امر در وهله اول مؤلفه‌ای ارزشمند برای تدوین سیاست‌های حاکمیتی با هدف مدیریت روابط خارجی و همچنین تحولی مهم برای نخبگان کشور در تنویرکردن راهبردهای تأمین‌کننده منافع ملی و ارائه آن به دستگاه‌های تصمیم‌ساز در این عرصه است. سؤال این است که موضع ایران در قبال تحولات منجر به انتخابات پیش‌روی آمریکا چیست و چه موضعی از تصمیم‌سازان کشور در قبال این رویداد مهم، تضمین‌کننده منافع ملی در پرتو تلاطم سیاسی منطقه، تحولات روابط ایران و آمریکا در دوران اوباما و به‌خصوص توافق هسته‌ای است؟ روی سخن این یادداشت با کسانی است که فارغ از شعارهای غیرمسئولانه جناح‌هایی در کشور، از تأثیر انتخابات آمریکا و نقش‌کنندگی‌هایی که برای چهار یا هشت سال آینده، زمام سیاست‌های کلان این کشور را در دست خواهد گرفت، آگاهی دارند.

به موضوع اول این یادداشت و نقش پررنگ ایران در انتخابات آمریکا بازگردیم. اگر این فرض مقرون به صحت باشد (که بر اساس شواهد چنین است)، ایران نمی‌تواند خود را کنار بگذرد و با واگذاری عرصه برای لابی‌های صهیونیستی و عربی، به نظاره‌گری بی‌تفاوت تبدیل شود. در



جاوید قربان‌اوغلی
مدیرکل وزارت خارجه
دولت اصلاحات

مبارزات انتخاباتی چهارم نوامبر سال جاری آمریکا به مرحله حساسی رسیده است. در جناح دموکرات‌ها، هیلاری کلینتون با پیروزی در نیویورک با فاصله‌ای تقریباً جریان‌نشدنی از سوی رقیب هم‌حزبی خود، سندرز، به پیش می‌رود و به احتمال زیاد و در صورتی‌که اتفاق غیرمترقبه‌ای رخ ندهد، کاندیدای دموکرات‌ها در انتخابات پیش‌رو خواهد بود. در جناح مقابل اما، شرایط با وجود اینکه ترامپ با پیروزی‌های پی‌درپی قدرت بلامنازع خود را نشان داده است، ولی هنوز انتخاب نهایی کاندیدای برگزیده این حزب در مقابل کلینتون، به دلیل سیستم پیچیده انتخاباتی درون‌حزبی با اتهاماتی روبه‌روست.

ایران پس از سرنگونی رژیم پهلوی، حضور پررنگی در انتخابات آمریکا داشته و یکی از موضوعات مطرح در مناظرات انتخاباتی کاندیداها بوده است. به یاد داریم در همان آغازین سال‌های جمهوری اسلامی، رویکرد ایران در ماجرای گروگان‌های آمریکایی، سهمی در خورتوجه در شکست کارتر و انتخاب رونالد ریگان داشت.

رصد مناظرات کاندیداها و دو حزب دموکرات و جمهوریخواه در چند ماه گذشته، حکایت از آن دارد که این بار نیز «ایران» و توافق هسته‌ای برجام با کشورهای ۵+۱ با زعامت نانوشته آمریکا به موضوعی تعیین‌کننده در سیاست داخلی آمریکا و انتخابات

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

شرق
روزنامه



تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما
بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۳۲
۸۸۱۹۸۹۶۴

هاکوپیان

سفارشی دوزی تخصص ۴۵ ساله ما
اینک در استان خراسان رضوی

کارشناس این بخش در تاریخ
۲۱ الی ۲۴ اردیبهشت

باجدید ترین کلکسیون پارچه های ایتالیایی و
انگلیسی در خدمت هموطنان خراسانی در
فروشگاه شماره ۱مشهد در هتل همای ۲ می باشد

تلفن هماهنگی و تعیین وقت ۰۵۱-۳۷۶۵۴۰۴۱

زمان حضور کارشناس تکدوزی در سایر
استان ها متعاقبا اعلام خواهد شد

HACOUPIAN.NET
telegram.me/hacoupianinc